[bookmark: _GoBack]

江西省发展改革委办公室关于组织申报
2023年省预算内基建投资长江经济带
绿色发展方向备选项目的通知

各设区市发展改革委，赣江新区经发局，省有关单位办公室：
为全面推动长江经济带高质量发展战略实施，充分发挥财政 资金引导和激励作用，经研究，今年将安排2023年省预算内基 建投资支持长江经济带绿色发展示范建设。现就有关备选项目申
报要求通知如下：
一、支持方向
主要围绕生态产品价值实现的产业化利用、市场化交易等2 个领域，重点支持相关的数据信息共享、资源储蓄运营、资产价
值评估、质量认证追溯、产业培育发展等方面必要的公共服务设
—1—

施建设，为拓宽“两山”转换路径、完善生态产品价值实现体制
机制提供保障。
二、有关要求
(一)项目基本条件
申请本次省预算内基建投资的备选项目应纳入重大建设项 目库(生态产品价值实现动态项目库),列入三年滚动计划，完  成项目审批、核准或备案，并落实地方建设资金来源和建设条件， 确保投资计划一经下达即可开工建设或形成实物工作量，并且未
获得省预算内基建投资其他专项或其他省级财政资金支持。
(二)申报材料要求
结合本地、本单位财政承受能力、政府投资能力和地方建设 资金落实情况，严格审核遴选项目，合理编报投资计划，认真编 制申报材料，主要包括备选项目申报文件(含投资计划申报表， 该表从重大建设项目库中生成)、资金申请报告(模板，每个备 选项目一个报告，见附件1),投资计划绩效目标表(模板，见
附件2)。
(三)注意事项
严控以任何形式新增地方政府债务，申报正式文件需注明 “经认真审核，所报投资计划符合本地(本单位)财政承受能力
和政府投资能力，不会造成地方政府隐性债务”。
请你们对照《关于加强省预算内基本建设投资绩效管理有关
工作的通知》(赣发改投资〔2019〕719号)有关要求，认真填

—2—
写绩效目标表。绩效目标表年度指标值中省基建投资支付率的指 标值下限值不得低于60%、总投资完成率的指标值下限值不得低
于30%。
请你们认真组织申报，严格审核把关，并对申报材料的真实 性、合规性负责，于2023年2月25日前将申报材料(均含纸质 版和电子版)报送我委(长江处),电子版材料请通过赣政通(优
先采用)或邮箱发送。
联系人：赵文鹏0791-8891528115707974232
郭瑞鸽18970905634
邮 箱：cjjjdc@drc.jiangxi.gov.cn。

附件：1.资金申请报告(模板)
2.省预算内投资计划长江经济带绿色发展专项绩效目
标表
3.省有关单位名单

2023年2月14日

—3—

附件1

2023年省预算内投资长江经济带绿色发展专项
备选项目资金申请报告(模板)

报告封面：
列明项目名称、项目单位(加盖公章)、申报时间
报告内容：
一、项目单位基本情况
二、项目基本情况
1.项目代码
2.项目建设内容
3.项目总投资及资金来源
4.项目建设条件落实情况
5.项目进展情况说明(说明项目前期工作完成情况，已开工
的需说明工程形象进度)
6.项目建设后达到的效果
三 、项目列入三年滚动计划，并通过投资在线平台完成审核
情况
四 、申请专项投资的主要理由和政策依据
1.主要理由

—4—

2.政策依据
五、附件
1.项目绩效目标表(见附1)
2.项目审批、核准或备案文件
3.项目环评文件(如需办理，请提供；如不需办理，请说明
依据和原因)
4.项目用地预审与选址意见(如需办理，请提供；如不需办
理，请说明依据和原因)
5.配套资金证明
6.单位营业执照(项目单位为企业的需提供)
7.项目单位对提交材料的真实性、合规性书面承诺(格式见
附 2 )
8.项目汇总申报单位承诺表(格式见附3,汇总申报单位指
负责汇总审核材料并报送至省发改委的单位)
9.项目可研报告或项目建议书(单独装订)

附：1.省基建投资计划项目绩效目标表
2.项目单位对提交材料的真实性、合规性书面承诺
3.项目汇总申报单位承诺表

—5—

附 1

省基建投资计划项目绩效目标表

(   年度)

	项目名称

	申报地方或单位

	项目总投资(万元)

	本次申请省基建投资(万元)

	总 体 目 标

	一级
指标
	二级
指标
	三级指标
	项目建成后 指标值
	年度指标值

	绩 效 指 标

实施效 果指标

产出指标
	支持项目数量
	≥个
	≥个

	问题整改成效(为此类项目
时填写)
	明显
	明显

	工程质量合格率
	≥%
	≥%

	项目建设按期完工率
	≥%
	≥%

效益指标
	基本公共服务提升
	明显
	明显

	生态环境质量改善效果
	明显
	明显

	项目持续发挥作用
	明显
	明显

满意度指标

(服务对象满意度指标)
	受益群众
满意度

满意

—6—

过程管 理指标
	计划管
理指标
	“两个责任”落实情况
	落实到位
	落实到位

	资金管
理指标
	省基建投资支付率
	≥%
	≥%

	总投资完成率
	≥%
	≥%

项目管
理指标
	项目开工情况
	按计划开工
	按计划开工

超规模、超标准、超概算项 目比例
	按照批复规
模、标准实
施，避免违
规超概算
	按照批复规
模、标准实
施，避免违规
超概算

	监督检
查指标
	审计、督查、巡视等发现问 题数量

0

0

—7—
附2
项目单位对提交材料的真实性、合规性书面承诺
项目法人代表签字(并盖章):                      项目单位：(加盖公章)                 填表日期：    年 月 日

专项名称

项目名称
	项目相关要件是
否完备、申报材
料是否真实有效
(是、否)
	项目是否有能力
按照既定建设规
模、内容进行建
设(是、否)
	项目是否能够
按照计划时间
开工建设
(是、否)
	项目是否能够遵守进
度、调整、完工报告等
项目管理有关规定
(是、否)

项目建设单位此前
是否获得过省级财  政资金支持(是、否)

—8—

附3

项目汇总申报单位承诺表

	汇总申报单位承诺

汇总申报单位名称

	项目名称

	经我单位审核：**(单位或公司)**项目符合国家和本地区产业政  策，符合有关法律法规和文件要求，没有获得过省预算内专项投资及其 他省级财政资金。申报材料经逐一审查核对，真实、齐备、有效，同意
上报。如存在弄虚作假等情况，我单位愿意承担一切相关责任。

负责人签字：
单位签章：
年 月   日

—9—

附 件 2
省预算内投资计划长江经济带绿色发展 专项绩效目标表
(XX 类项目)
(2023年度)

	专项名称
	长江经济带绿色发展专项

	申报地方或单位

	申请省预算内投资(万元)

总体 目标

	绩    效    指    标
	一级指标
	二级指标
	三级指标
	指标值

实施效 果指标

产出指标
	支持项目数量
	≥个

	问题整改成效(为此类项目时填写)
	明显

	工程质量合格率
	≥%

	项目建设按期完工率
	≥%

效益指标
	基本公共服务提升
	明显

	生态环境质量改善效果
	明显

	项目持续发挥作用
	明显

	满意度指标
	受益群众满意度
	满意

过程管 理指标

计划管理指标
	投资计划分解(转发)用时达标率
	≥%

	“两个责任”按项目落实到位率
	≥%

资金管理指标
	省预算内投资支付率
	≥%

	总投资完成率
	≥%

项目管理指标
	项目开工率
	≥%

	超规模、超标准、超概算项目比例
	≤%

	监督检查指标
	审计、督查、巡视等指出问题项目比例
	≤%

—10—

附件3

省有关单位名单

省生态环境厅、省自然资源厅、省应急管理厅、省农业农村厅、 省文旅厅、省水利厅、省住建厅、省交通运输厅、省林业局、省
市场监督管理局、省气象局

—11—